
RADA POWIATU  

w SIEDLCACH 

 OR.0002.2.2023 

 

PROTOKÓŁ NR XLI/2023 
z XLI Sesji Rady Powiatu w Siedlcach, 

odbytej w dniu 17 marca 2023 roku  

 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała o godzinie 10:00 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę: „Otwieram XLI Sesję Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy z dnia                        

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2022.1526) obrady Rady Powiatu są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad 

są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu oraz                       

w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Następnie dodał, iż 23 września 2020 roku weszła w życie  

ustawa o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

prawnych, która wprowadziła istotne zmiany dotyczące nagrań z posiedzeń jednostek 

samorządowych. Wszystkie nagrania realizowane po tym terminie muszą być uzupełniane  

o napisy dla osób niesłyszących. W związku z tym faktem, poprosił wszystkich o wyraźne 

i konkretne wypowiedzi. 

Po czym powitał obecnych na posiedzeniu radnych, zaproszonych gości i wszystkich 

mieszkańców Powiatu Siedleckiego. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik               

nr 1 do niniejszego protokołu.  

Po otwarciu obrad, Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała przystąpił do 

sprawdzenia listy obecności radnych i „Stwierdzenia kworum”. Poprosił radnych  

o zalogowanie się do systemu na urządzeniach do głosowania. 

Przewodniczący Rady Powiatu na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze 

udział 18 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 21 osób stanowi kworum 

do podejmowania prawomocnych uchwał, wniosków i wydawania opinii.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Lista zalogowanych 

radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała przystąpił do 

realizacji punktu „Wnioski do porządku obrad”. Nadmienił, że porządek obrad z materiałami 

otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o sesji. Następnie poinformował, iż wpłynął 
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wniosek od klubów Radnych Rady Powiatu w Siedlcach, tj. Klubu Prawa i Sprawiedliwości, 

Klubu Polskiego Stronnictwa Ludowego oraz Klubu Siedleckiej Wspólnoty Samorządowej                    

o wprowadzenie do porządku obrad punktu pn. „Podjęcie uchwały w sprawie obrony dobrego 

imienia św. Jana Pawła II.”   Wniosek Klubów Radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował, by wprowadzić ww. punkt po 

punkcie 9, jako punkt 10, natomiast kolejne punkty przesuną się o jedną pozycję w dół. 

Następnie zapytał, czy są jeszcze jakieś wnioski do porządku obrad? 

Ponieważ nikt więcej nie zgłosił wniosków do porządku obrad przystąpił do głosowania. 

Pytając, kto jest „za” wprowadzeniem do porządku obrad wniosku zgłoszonego przez Kluby 

Radnych Rady Powiatu? 

-„za” wprowadzeniem głosowało 18 radnych.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 18 

radnych, jednogłośnie podjęła decyzję o wprowadzaniu do porządku obrad punktu 

zgłoszonego przez Kluby Radnych pn. „Podjęcie uchwały w sprawie obrony dobrego imienia 

św. Jana Pawła II.”  Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania nad przyjęciem porządku 

obrad i zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad?  

-„za” przyjęciem  głosowało 18 radnych.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 18 radnych, 

jednogłośnie  przyjęła porządek obrad i będzie przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum.  

3. Wnioski do porządku obrad.  

4. Przyjęcie Protokołu z XL Sesji Rady Powiatu.  

5. Przyjęcie sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska popierającego zmianę nazwy uczelni 

Uniwersytetu Przyrodniczo - Humanistycznego w Siedlcach na Uniwersytet w Siedlcach. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Siedleckiego na lata 2023 - 2026.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok 

Powiatu Siedleckiego.  
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9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia planu zadaniowego i finansowego na realizację 

przez Powiat Siedlecki zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2023 roku.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Miastu i Gminie Mordy zadania powiatu                          

z zakresu dróg powiatowych.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad udzielania i rozliczania dotacji z budżetu 

powiatu siedleckiego na finansowanie lub dofinansowanie działań z zakresu ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu na czas 

oznaczony.  

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Powiatowemu 

Centrum Pomocy Rodzinie w Siedlcach.  

15. Przyjęcie informacji o wykonaniu planu finansowego rachunku gromadzącego środki                      

z Funduszu Pomocy dla Ukrainy w 2022 roku przez Powiat Siedlecki.  

16. Informacja Przewodniczącego Rady. 

17. Zamknięcie obrad. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4. Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała poinformował, że przechodzimy do 

punktu 4 porządku obrad tj. „Przyjęcie Protokołu z XL Sesji Rady Powiatu w Siedlcach.” 

Przewodniczący Rady nadmienił, że Protokół z XL Sesji Rady Powiatu był wyłożony do 

wglądu oraz wysłany elektronicznie wszystkim radnym. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły, co 

do jego treści, żadne uwagi, ani też wnioski. Zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi do 

Protokołu? Ponieważ nie było żadnych uwag przystąpił do głosowania nad przyjęciem 

Protokołu z XL Sesji Rady Powiatu. 

- „za” przyjęciem Protokołu głosowało 18 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała stwierdził, iż Rada Powiatu w Siedlcach, 

w obecności 18 radnych jednogłośnie przyjęła Protokół z XL Sesji Rady Powiatu 

w Siedlcach.  
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Ad. 5. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 4, Przewodniczący Rady Powiatu Marek 

Gorzała przystąpił do realizacji 5 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z pracy 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym”. Stanowi ono załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. 

Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie. Zapytał, czy są pytania do Sprawozdania?  

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu Marek 

Gorzała przystąpił do głosowania i postawił pytanie, kto jest „za” przyjęciem Sprawozdania  

z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 18 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr  9 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż Rada Powiatu w Siedlcach w obecności 18 

radnych jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Ad. 6.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 5, Przewodniczący Rady Powiatu Marek 

Gorzała przystąpił do realizacji 6 punktu porządku obrad, „Podjęcie uchwały w sprawie 

przyjęcia stanowiska popierającego zmianę nazwy uczelni Uniwersytetu Przyrodniczo-

Humanistycznego w Siedlcach na Uniwersytet w Siedlcach.” Projekt tej uchwały stanowi 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty.  

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabranie głosu Pana Mirosława Minkina 

Rektora UPH w Siedlcach.  

Rektor UPH w Siedlcach Pan Mirosław Minkina zaapelował do radnych o poparcie 

inicjatywy zmiany nazwy Uniwersytetu Przyrodniczo - Humanistycznego w Siedlcach na 

Uniwersytet w Siedlcach argumentując, tym iż UPH w chwili obecnej spełnia warunki, by 

uczelnia była zakwalifikowana do kategorii uniwersytetu klasycznego.  Następnie przedstawił 

dalszą procedurę w kierunku zmiany nazwy uczelni,  wyjaśniając, iż zmiana nazwy uczelni 

odbywa się Ustawą Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu 

o odczytanie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Magdalena Paczóska odczytała projekt uchwały Rady 

Powiatu w Siedlcach w sprawie przyjęcia stanowiska popierającego zmianę nazwy 

Uniwersytetu Przyrodniczo - Humanistycznego w Siedlcach na Uniwersytet w Siedlcach.  
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Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są chętni do zabrania głosu w tym punkcie? Po 

chwili stwierdził, iż nikt nie chce zabrać głosu i zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej 

uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 18 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLI/241/2023 w sprawie przyjęcia stanowiska 

popierającego zmianę nazwy uczelni Uniwersytetu Przyrodniczo - Humanistycznego 

w Siedlcach na Uniwersytet w Siedlcach. Stanowi ona załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała podpisał uchwałę i uroczyście wręczył 

Rektorowi Uniwersytetu Przyrodniczo - Humanistycznego w Siedlcach.  

Rektor UPH Pan Mirosław Minkina podziękował Radnym Powiatu za jednogłośne poparcie 

starań UPH w sprawie zmiany nazwy uczelni.  

 

Ad. 7. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 6, Przewodniczący Rady Powiatu Marek 

Gorzała przystąpił do realizacji 7 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata  

2023 – 2026.” Projekt tej uchwały stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  

Poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu  

i Komisję Infrastruktury, po czym otworzył dyskusję w tym punkcie i zapytał, czy są pytania? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 18 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLI/242/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Siedleckiego na lata 2023 – 2026. Stanowi ona załącznik nr 15 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 7, Przewodniczący Rady Powiatu Marek 

Gorzała przystąpił do realizacji 8 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie 
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dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2023 rok Powiatu Siedleckiego”. Projekt tej 

uchwały stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.  

Poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu  

i Komisję Infrastruktury, po czym otworzył dyskusję w tym punkcie i zapytał, czy są pytania? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 18 radnych, 

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLI/243/2023 w sprawie dokonania zmian w Uchwale 

Budżetowej na 2023 rok Powiatu Siedleckiego. Stanowi ona załącznik nr 18 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 9. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 8, Przewodniczący Rady Powiatu Marek 

Gorzała przystąpił do realizacji 9 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie 

określenia planu zadaniowego i finansowego na realizację przez Powiat Siedlecki zadań                           

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku.” Projekt tej 

uchwały stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu, Komisję Oświaty oraz Powiatową 

Społeczną Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych przy Staroście Siedleckim. Po czym 

otworzył dyskusję w tym punkcie. Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 18 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLI/244/2023 w sprawie określenia planu zadaniowego                   

i finansowego na realizację przez Powiat Siedlecki zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej                    

i społecznej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2023 roku. Stanowi ona załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 
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Ad. 10.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 9, Przewodniczący Rady Powiatu Marek 

Gorzała przystąpił do realizacji 10 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały                             

w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II.” Projekt tej uchwały stanowi załącznik 

nr 22 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał wniosek Klubów Radnych Rady Powiatu                              

w Siedlcach w sprawie przygotowania projektu uchwały w tym zakresie. Następnie poprosił 

Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu o odczytanie projektu uchwały.  

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Magdalena Paczóska odczytała projekt uchwały Rady 

Powiatu w Siedlcach w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II.  

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabranie głosu przewodniczących klubów.  

Radny Jan Osiej, jako Przewodniczący Siedleckiej Wspólnoty Samorządowej podkreślił, iż 

trzeba bronić prawdy i przytoczył wielkie przesłanie Papieża Polaka św. Jana Pawła II „Tylko 

prawda nas wyzwoli”. 

Radny Sławomir Piotrowski zabierając głos w imieniu Klubu Radnych Prawo                                           

i Sprawiedliwość wyraził wielkie słowa uznania dla św. Jana Pawła II, stwierdzając, iż nie 

byłoby wolnej Polski bez Jana Pawła II. Na koniec wystąpienia przypomniał jego słowa „Niech 

zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze ziemi! Tej ziemi!” 

Radny Dariusz Stopa zabierając głos w imieniu Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa                        

Ludowego zaapelował, by nie niszczyć wielkiego autorytetu św. Jana Pawła II oraz by każdy 

człowiek swym przykładem i zachowaniem był ambasadorem nauki Wielkiego Papieża św. 

Jana Pawła II.  

Radny Jan Kuć zaapelował do Przewodniczącego Rady Powiatu o podjęcie uchwały przez 

aklamację.  

Radny Kazimierz Prochenka złożył ustny wniosek o zmianę zapisu w przedstawionym 

projekcie uchwały tj. słowo „postuluje” zmienić na słowo „wzywa”. 

Radny Sławomir Piotrowski zaapelował do Przewodniczącego Rady Powiatu o przerwę                     

w obradach.  

O godz. 10:48 Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 10 minutową przerwę w obradach.  

O godz. 10:58 Przewodniczący Rady Powiatu wypowiedział słowa „wznawiam obrady po 

przerwie”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, Radnego Kazimierza Prochenkę czy podtrzymuje 

swój wniosek o zmianę zapisu w projekcie uchwały? 

Radny Kazimierz Prochenka poinformował, iż podtrzymuje wniosek. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała przystąpił do głosowania. Pytając, kto jest 

„za” wprowadzeniem do projektu uchwały zmiany zgłoszonej przez Radnego Kazimierza 

Prochenkę?                  

-„za” wprowadzeniem głosowało 4 radny, 

-„przeciw” wprowadzeniu zmian w projekcie uchwały głosowało 10 radnych, 

- „wstrzymuje się” 4 radnych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 18 

radnych, 10 głosami „przeciw” odrzuciła wniosek Radnego Kazimierza Prochenki                                 

o wprowadzenie zmiany zapisu w projekcie uchwały. Imienny wykaz głosowania radnych 

stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała zwrócił się do Przewodniczących Klubów                   

o podjęcie decyzji czy podejmujemy uchwałę przez aklamację czy poddajemy pod głosowanie.  

Wszyscy wyrazili zgodę na podjęcie uchwały przez aklamację. 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała poprosił wszystkich o powstanie, po czym  

stwierdził, iż Rada Powiatu w obecności 18 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę                                

Nr XLI/245/2023 w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II. Stanowi ona załącznik               

nr 24 do niniejszego protokołu. 

 

O godz. 11:02 Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił przerwę w obradach, podczas której, 

Radni i Zarząd Powiatu złożyli kwiaty i zapalili znicze pod pomnikiem św. Jana Pawła II.  

O godz. 11:30 Przewodniczący Rady Powiatu wypowiedział słowa „wznawiam obrady po 

przerwie”. 

 

Na salę obrad wróciło 17 radnych, Radny Sławomir Piotrowski był nieobecny podczas dalszych 

obrad.  

 

Ad. 11. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 10, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 11 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Miastu            

i Gminie Mordy zadania powiatu z zakresu dróg powiatowych.” Projekt tej uchwały stanowi 

załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.  
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Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie 

zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Komisję Infrastruktury, po czym otworzył dyskusję                 

w tym punkcie i zapytał, czy są pytania? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 17 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 17 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLI/246/2023  w sprawie powierzenia Miastu i Gminie 

Mordy zadania powiatu z zakresu dróg powiatowych. Stanowi ona załącznik nr 27 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 11, Przewodniczący Rady Powiatu Marek 

Gorzała przystąpił do realizacji 12 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie 

ustalenia zasad udzielania i rozliczania dotacji z budżetu powiatu siedleckiego na finansowanie 

lub dofinansowanie działań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej.” Projekt tej 

uchwały stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Zarząd Powiatu w Siedlcach w dniu                         

13 marca 2023 r. wniósł autopoprawkę do projektu uchwały, który został radnym wysłany wraz 

z zawiadomieniem o zwołaniu Sesji. Autopoprawka również została  radnym wysłana w dniu 

13 marca br., dlatego procedujemy projekt uchwały po autopoprawce. Następnie dodał, iż 

projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała Komisja Budżetu i Komisja Rolnictwa i otworzył 

dyskusję w tym punkcie. 

Radny Dariusz Stopa zapytał, czy przy naborze wniosków o udzielenie dotacji będzie brana 

pod uwagę kolejność składania wniosków? 

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski wyjaśnił, iż to Zarząd Powiatu będzie decydował, 

komu przyzna dotację.  

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała zapytał, czy jeszcze ktoś ma pytania w tym 

punkcie?  Ponieważ nie było już więcej pytań, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 17 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 17 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLI/247/2023 w sprawie ustalenia zasad udzielania                              

i rozliczania dotacji z budżetu powiatu siedleckiego na finansowanie lub dofinansowanie 

działań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Stanowi ona załącznik nr 30 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 13. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 12, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 13 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy najmu na czas oznaczony.” Projekt tej uchwały stanowi załącznik                

nr 31 do niniejszego protokołu.  

Poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu  

i Komisję Infrastruktury, po czym otworzył dyskusję w tym punkcie i zapytał, czy są pytania? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 17 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 17 radnych, 

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLI/248/2023  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

kolejnej umowy najmu na czas oznaczony. Stanowi ona załącznik nr 33 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 14. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 13, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 14 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Siedlcach.” Projekt tej uchwały 

stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.  

Poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez 

Komisję Oświaty i zapytał, czy są pytania w tym punkcie? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 17 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 17 radnych, 

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLI/249/2023 zmieniającą uchwałę w sprawie nadania 

statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Siedlcach. Stanowi ona załącznik nr 36 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 14, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 15 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie informacji o wykonaniu planu 

finansowego rachunku gromadzącego środki z Funduszu Pomocy dla Ukrainy w 2022 roku 

przez Powiat Siedlecki.” Stanowi ona załącznik nr 37 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że przedmiotowa informacja została przyjęła 

przez Komisję Budżetu i Komisję Oświaty i otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za przyjęciem Informacji? 

- „za” przyjęciem Informacji  głosowało 17 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 17 radnych, 

jednogłośnie przyjęła Informację o wykonaniu planu finansowego rachunku gromadzącego 

środki z Funduszu Pomocy dla Ukrainy w 2022 roku przez Powiat Siedlecki. 

 

Ad. 16. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 15, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 16 punktu porządku obrad, tj. „Informacja Przewodniczącego Rady.” 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż w okresie międzysesyjnym uczestniczył      

w imprezach sportowych organizowanych przez WLKS Nowe Iganie oraz w Narodowym Dniu 

Pamięci Żołnierzy Wyklętych. 

Następnie przypomniał Radnym o obowiązku złożenia oświadczenia majątkowego do dnia                     

30 kwietnia 2023 r.  według stanu na dzień 31 grudnia 2022r. wraz z zeznaniem podatkowym 

PIT. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w tym punkcie? 

Radny Grzegorz Miezianko podziękował byłej Kierownik Wydziału Dróg, która odeszła na 

emeryturę za dobrą współpracę. 

Radny Jan Osiej zaapelował do Zarządu Powiatu o remont drogi w miejscowości Joachimów.  
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O godzinie 11: 40 Radny Sławomir Piotrowski wrócił na salę obrad. Od tej chwili w obradach 

Sesji Rady Powiatu w Siedlcach uczestniczyło 18 radnych.  

 

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski poinformował, iż pracownicy Wydziału Dróg dokonają 

oględzin i wiosną zostanie naprawiona nawierzchnia.  

Radny Stanisław Kaliński zapytał, czy przykładem lat ubiegłych podczas następnej sesji Rady 

Powiatu może odbyć się wręczenie pucharów dla Wójtów Gmin za osiągnięcia sportowe 

uczniów LZS. 

Przewodniczący Rady Powiatu wyraził zgodę.  

 

Ad. 17. Po wyczerpaniu porządku obrad, zgodnie z § 23 Statutu Powiatu Siedleckiego  

o godzinie 11:42 Przewodniczący Rady Powiatu zakończył obrady wypowiadając formułę:  

„Zamykam XLI Sesję Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

                                                                                              Przewodniczył: 

                                                                  PRZEWODNICZĄCY RADY 

                                                                                     POWIATU                                   

                                            

                                                                                               /-/    Marek Gorzała     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Edyta Kopczyk 

Inspektor ds. obsługi rady i komisji rady 

 


